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Edukimi: 

 2015 – Doktoratë në Letërsi. Tema e disertacionit: “Don Kishoti ky humbës fitimtar”. 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja ne Letërsi. Universiteti i Tiranës. 

 2009-2011- Master shkencor në Letërsi Spanjolle. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. 

Universiteti i Tiranës. 

 1986-1990 – Bachelor për: “Mesuese e Historisë dhe e Gjuhës Spanjolle për shkollën 

e mesme”. Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë. Universiteti i Tiranës. 

 

Pozicioni: 

2008 e në vijim – Personel akademik me kohë të plotë; Lektore. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. 

Universiteti i Tiranës. 

2006-2008- Personel akademik me kohë të pjesshme. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. 

Universiteti i Tiranës. 

1999-2008 Mësuese e Gjuhës Spanjolle dhe e Historisë në Gjimnazin me orientim gjuhësor 

Asim Vokshi. 
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Mësimdhënia: 

 Letërsi e Gjuhës B (3). Programi Bachelor. Viti Akademik: 2011- 2012 e në vazhdim. 

 Letërsi e Gjuhës B (1).  Programi Bachelor. Viti Akademik: 2020- 2021 e në 

vazhdim. 

 Tipologjia tekstore (2)  Programi Bachelor. Viti Akademik: 2009- 2010 e në vazhdim. 

 Letërsi dhe Kulturë e Gjuhës B. Programi Master. Viti Akademik: 2014-2015 e në 

vazhdim. 

 Letërsi dhe Kulturë e Gjuhës C. Programi Master. Viti Akademik: 2011-2012 e në 

vazhdim. 

 Pёrkthim C-A. Programi Master. Viti Akademik: 2016- 2017 deri 2021-2022. 

 Pёrkthim Letrar. Programi Master. Viti Akademik: 2024- 2025 e në vazhdim. 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

Letërsi, Komunikim, Kulturë. 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

 Admira Nushi. “La recepción de Lorca en el contexto cultural albanés (La Casa de 

Bernarda Alba y su éxito en Albania)”. Revista Acotaciones. 2025. Indeksuar në 

SCOPUS. 

 

 Admira Nushi, Saverina Pasho. “Reception of Don Quixote (1605) in Albania through 

Fan Noli, the translator and the first critic of the novel”. Revista Anales Cervantinos. 

2023. Indeksuar në SCOPUS. 

 

  Admira Nushi. (26-28 shtator 2024). “Dora d’Istria en la prensa del siglo XIX: imagenes, 

estilo y opiniones”. Kongresi I Ndërkombëtar RIMEG. “Mujeres, generos y masculinidades: 

criticas y proyecciones”. Organizuar nga Fakulteti  i Filologjisë, Universiteti i Seviljes dhe 

RIMEG. “Entre cuerpos y palabras: Géneros y nuevos territorios narratives”. Botuese María 

Mascarell  García. Editorial DYKINSON S.L. 2025, Volumi II, fq. 143-157. 

              ISBN: 9791370062477  ISBN electronike: 979-13-7006-247-7 

Projekte kërkimore- shkencore: 

Pjesëmarrëse në projektin kërkimor shkencor një vjeçar si anëtare. Sfidat e përkthimit 

terminologjik, në dinamikën e re kombëtare e globale në Shqipëri. Përkthimi i trashëgimisë 

kulturore dhe juridiko-administrative”. Financuar nga FGJH, UT, (dhjetor 2022- dhjetor 

2023). 

Gjuhë të Huaja: 

 Spanjisht - C2 

 Frëngjisht - B2  

 Anglisht - B2 
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